

## Remissvar: Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026

### Sammanfattning

Stockholms stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar (ANDTS) är ett styrdokument som i olika utsträckning omfattar samtliga förvaltningar och bolag. Programmet riktar sig till stadens alla invånare och lägger särskilt stor vikt vid att skydda barn och unga från både eget bruk samt från att skadas av andras bruk av ANDTS.

Stockholm ska vara en stad fri från narkotika och dopningsmedel, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och spel om pengar samt med ett minskat bruk av tobaks- och nikotinprodukter. För att nå det övergripande målet behövs både ett brett främjande och förebyggande arbete samt ett arbete riktat mot de som behöver stöd för eget eller närståendes skadliga bruk eller beroende. Arbetet ska bedrivas samordnat, kunskapsbaserat och vara av hög kvalitet samt likställt i hela staden.

### Ärendet

Svenska Bostäder har beretts möjlighet att yttra sig över remissen "Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026".

## Svenska Bostäders synpunkter och förslag

Bolaget önskar att insatsområde S.2 Platsbaserad samverkan s 10 i bilaga 1.2 Aktiviteter i ANDTS-programmets insatsområden kompletteras med de aktörer i staden som ansvarar för att sköta om allmänna platser som torg och parker. Detta för att stärka arbetet med att minska tillgången till exponering för ANDT-preparat i områdena på ett mer effektivt sett. Se kursiv text nedan för önskad komplettering.

Insatsområden - Samverkan	Aktivitet	Utförare
S.2 Platsbaserad samverkan	Minska tillgång till och exponering för ANDT-preparat i anslutning till bostäder, idrottsplatser, skolgårdar, förskolor, parklekar/lekparker, torg osv.	Kommunala bostads- och fastighetsbolag, Stockholms hamn AB. <i>Önskad komplettering: Trafikkontoret, Stadsdelsförvaltningar</i>

I övrigt ställer vi oss bakom förslaget och vill tillägga att vi inom ramen för vår basförvaltning ständigt arbetar mot ANDT i våra fastigheter. Bolaget har även inlett ett samarbete med Länsstyrelsen i Stockholm kring öppna drogscener.

### **AB SVENSKA BOSTÄDER**

Stefan Sandberg  
VD